
MUZEUM ZIEMI KOZIELSKIEJ W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU

Muzeum poświęcone historii Ziemi Kozielskiej, z bogatymi zbiorami archeologicznymi, etnograficznymi
i historycznymi. Mieści się na terenie zrewitalizowanego dawnego zamku Piastów Kozielskich. Jego
najcenniejszym zabytkiem jest unikatowy w skali kraju relikt wieży mieszkalno-obronnej z XIII w.
będący pozostałością po siedzibie władców Koźla. Multimedialna ekspozycja zachęca do
interaktywnego zwiedzania, podczas którego zwiedzający mają możliwość decydowania o
wyświetlanych treściach. Dużym zainteresowaniem cieszy się łącznica telefoniczna, w której znajdują
się nagrania wspomnień mieszkańców Ziemi Kozielskiej. Wyjątkowym elementem ekspozycji jest
również ożywiona pocztówka, którą można oglądać na kilku ekranach. W pogodne dni istnieje
możliwość wejścia na wieżę widokową, z której roztacza się piękna panorama miasta.
Niezapomnianych wrażeń dostarcza również zwiedzanie zamkowych piwnic. 

Wystawa „Historia Kędzierzyńsko-Kozielskiej Siatkówki” zabierze nas w podróż przez dzieje
kędzierzyńsko-kozielskiej piłki siatkowej od pierwszych kroków, po największe sukcesy na polskich i
europejskich arenach.

Na wystawie znajdują się archiwalne zdjęcia i filmy, kroniki dokumentujące drogę na szczyt, bezcenne



koszulki zawodników, archiwalne nagrania, medale, puchary i prasowe relacje, a także multimedialne
stanowiska komputerowe ze zdigitalizowanymi archiwami klubu. To prawdziwy skarbiec siatkarskich
wspomnień i hołd dla sportowej pasji, triumfu i legendy, która rozgrzewała serca kibiców przez
dekady. Wystawa powstała dzięki pamiątkom przekazanym przez Wandę i Kazimierza Pietrzyk, którzy
przed laty budowali potęgę Mostostalu. Została opracowana przez Muzeum Ziemi Kozielskiej we
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu.

Kędzierzyn-Koźle ul. Mostowa 1a, Hala Widowiskowo – Sportowa Azoty (możliwość zwiedzania w
godzinach otwarcia hali)

Muzeum Ziemi Kozielskiej w 2021 r. otrzymało wyróżnienie w Konkursie na Najlepszy Produkt
Turystyczny Województwa Opolskiego – Certyfikat OROT.
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